



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20240426/0002-04**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº 17/24/PD, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Francisca Alrilene Nunes Moura, Ordenadora de Despesas do Fundo Geral) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO**ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

27.164.079/0001-42 - TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Coturno	ACERO	20.0	PAR	606,30	550,00	11.000,00
2	Cinto segurança	S13 MILITARY	16.0	UN	36,63	32,00	512,00
3	Cinto Vestuário	S13 MILITARY	8.0	UN	114,67	105,00	840,00
4	Fardamento , acessório	S13 MILITARY	10.0	UN	70,27	62,00	620,00
5	Acessório Equipamento Segurança	S13 MILITARY	30.0	UN	64,77	55,00	1.650,00





6	Meia	APOLLO	16.0	PAR	29,14	25,00	400,00
8	Bastão antitumulto	GILOPLASTI C	6.0	UN	58,27	53,00	318,00
10	Camiseta	S13 MILITARY	15.0	UN	69,67	63,00	945,00
11	Fardamento , acessório	S13 MILITARY	10.0	UN	31,97	27,00	270,00
13	Boina	LYON	14.0	UN	129,6 7	120,00	1.680,00
Total.....							R\$ 18.235,00

**Adjudicado para TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 27.164.079/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 18.235,00 (dezoito mil, duzentos e trinta e cinco reais), em 27/05/2024.**

*assinado eletronicamente*  
**FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

